
Resolución de Decanato 1116 / 2025 - EXA -UNSa

EXP. 376/2025 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS

PARA CUBRIR UN (1) CARGO SUPLENTE C1 - JTP - DS - PARA

INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA - EXTENSION ÁULICA CAFAYATE.

De: EXACTAS-Dirección de Docencia

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con el Llamado a Inscripción de Interesados

para la cobertura de 1 (un) Cargo Interino en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con

Dedicación Simple para la asignatura Introducción a la Matemática de la carrera Tecnicatura

Universitaria en Energía Solar (Plan de Estudio 2012) que se dicta en la Extensión Áulica

Cafayate, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Dr. Gonzalo Maximiliano LÓPEZ, ha solicitado su sustitución para integrar la Comisión

Asesora en esta tramitación, por compromiso académico asumido para el trabajo conjunto con

la Dra. María Clara FITTIPALDI — Facultad de Ciencias — UNAM, comunicado mediante mail

en la fecha.

Que, consultado a los docentes en el orden de designación, la Prof. Sofía de los Ángeles

GUITIÁN, ha prestado su conformidad para integrar dicha Comisión Asesora.

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión de

Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal correspondiente en la

convocatoria que se tramita por estos actuados.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1*%: Sustituir al Dr. Gonzalo Maximiliano LÓPEZ, en la integración de la Comisión

Asesora designada para intervenir en el Llamado a Inscripción de Interesados para la

cobertura de 1 (un) Cargo Interino en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con

Dedicación Simple para la asignatura Introducción a la Matemática de la carrera Tecnicatura

Universitaria en Energía Solar (Plan de Estudio 2012) que se dicta en la Extensión Áulica

Cafayate, convocado mediante RCD 662/2025 EXA UNSA.

ARTICULO 2*: Reordenar la Comisión Asesora, según se detalla seguidamente:

Titulares Suplentes
Martín Miguel HERRÁN Lorena Inés PASTRANA
Adriana Mercedes QUISPE Teresita María PASSAMAI
Sofía de los Angeles GUITIAN Rosana Mabel COLODRO

Walter Alberto GARZÓN
Jesús Eduardo ARIAS

ARTÍCULO 3*: Notifíquese a los docentes mencionados en el Artículo 1% y 2* de la presente y

a los postulantes inscriptos: Leonardo Miguel YANEZ, Eduardo Emanuel OSEDO, Julio César

POJASI, Diego Fernando ZERPA y Karen Yohana DIAZ.



Resolución de Decanato 1116 / 2025 - EXA -UNSa

EXP. 376/2025 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS

PARA CUBRIR UN (1) CARGO SUPLENTE C1 - JTP - DS - PARA

INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA - EXTENSION ÁULICA CAFAYATE.

De: EXACTAS-Dirección de Docencia

ARTÍCULO 4%: Hágase saber, comunicar y publicar a: Departamento de Matemática,
Extensión Áulica Cafayate, Secretaría de Coordinación Institucional, Secretaría Académica y

de Investigación, Dirección General Administrativa Académica y Dirección Administrativa de

Docencia. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

Fal %

Dr. JOSÉ RAMÓN MOLINA
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

SMC/MPC/sbb

212


